
Regio- 
Verkehrsverbund 
Freiburg

Verbundtarif Einfach und günstig mit dem MobilTicket unterwegs!
in EUR inkl. MwSt. → Tarif ab 01.01.2025 Fahrschein per Smartphone über die Apps FahrPlan+, VAG mobil oder DB Navigator kaufen. 

Weitere Tarif-Angebote 

LuftLinie/CiCoBW  1,30 → Grundpreis / 0,30 je angefangenem km (Kinder u. 15 Jahre: 0,78 Grundpreis und 0,18/km);  
Preisdeckel auf Einzelfahrten nach Preisstufe und Tarif mit Digitalrabatt; 6,53 → Tagesdeckel für mehrere Fahrten (bis 10 km), 
darüber 13,06 (Kinder je 40 % Rabatt)

SemesterTicket 96,00 → Gesamtnetz, gültig für das jeweilige Semester. Online erhältlich für Studierende der Uni, der PH, 
der KH und der HS für Musik. Studierendenausweis ist mitzuführen, bei Onlinekauf Personalausweis 

%  badisch24 14,00 → 24 h Anschlusskarte für eine Pers., gültig für das Gesamtgebiet der  
5 Verbünde TGO, RVF,  RVL, WTV und Move, nur in Verbindung mit einer gültigen Zeitkarte dieser Verbünde

DuAl nach Mulhouse (grenzüberschreitend) Tageskarte Gesamtnetz und Strecke Neuenburg-Mulhouse Bahnhof,  
wahlweise mit Stadtverkehr Mulhouse Zone 1 (= combi): 14,80 → DuAl für 1 Pers., 18,30 → DuAl combi; 28,10 → DuAl für  
2 Erw. + 2 Kinder (4 bis 11 Jahre) 35,10 → DuAl combi. Auch als Monatskarten für Pendler erhältlich.

RegioElsassTicket nach Colmar (grenzüberschreitend) 24 h-Karte Gesamtnetz und für den Euregiobus, ggf. auf weiteren 
Linien ab Colmar.  19,00 →  1 Pers.  37,00 →  5 Pers.

KONUS Kostenlose Nutzung des Nahverkehrs für Urlaubsgäste mit KONUS-Gästekarte der beteiligten Gemeinden im RVF 
(Ausgabe über Gastgeber mit eingetragener Personenzahl und Gültigkeitszeitraum) 

bwtarif wird im RVF anerkannt. Mehr unter www.bwegt.de

Hinweise 
Gruppen ab 10 Pers. können rabattierte Gruppenfahrscheine für Einzelfahrten erhalten. Für mehrtägige Aufenthalte von 
Schülergruppen gibt es ein gesondertes Angebot. Günstiger ist meist die TagesKarte Gruppe. Gruppen sollten sich vorab 
beim befördernden Verkehrsunternehmen anmelden.

Hunde benötigen Einzelfahrschein oder Mehrfahrtenkarte Kind der jeweiligen Preisstufe oder eine RegioKarte (nicht Schüler). 

Fahrradmitnahme nur im regionalen Schienenverkehr möglich. Wochentags von 6 bis 9 Uhr Mitnahme gegen Einzelfahr-
schein oder Mehrfahrtenkarte des Erwachsenentarifs der entsprechenden Preisstufe. 

Gegen Aufpreis ist 1. Klasse für den regionalen Schienenverkehr erhältlich.

Barverkehr

Einzelfahrschein    Kurzstrecke  Mehrfahrtenkarten  TagesKarte        WelcomeKarte  

Fahrt in Zielrichtung mit Umsteigen  
und Fahrtunterbrechung, keine Rund-/
Umwegfahrt

3 Haltestellen (ohne Einstieg) 
mit Umsteigen, nur Bus und 
Stadtbahn

2x4-FahrtenKarte
8x fahren mit bis zu 10 % Rabatt

PunkteKarte
20 Punkte = 18,60
Je Punkt: 0,93

Für beliebig viele Fahrten, gültig bis 
Betriebsschluss ab Entwertung

3-Tage-KombiTicket Netz inklusive 
VAG Schauinslandbahn und Städt-
ische Museen

Preisstufe Erw. Kind 
6 – 14 J.

1 Pers.                        1,80 Erw. Kind
6 – 14 J.

Punkte je Fahrt Solo+
1 Pers. + bis 
zu 4 Kinder

Duo+
2 Pers.+ bis 
zu 4 Kinder

Gruppe
5 Pers.

Erw. Kind

1   2. Kl. 2,90 1,70 21,30 12,50 3 6,80 10,30 13,60

2   2. Kl 4,80 2,80 34,60 20,50 5 10,30 13,60 20,50

3   2. Kl 6,60 4,00 47,80 28,70 7 13,60 20,50 27,20 27,00 16,00

Zusatzpunkte Übergangsbereiche RVL und WTV für die Linie 7258, auch in Kombination mit RegioKarte Erwachsene 2                                                                 

% %

MobilTicket per App FahrPlan+ oder VAG mobil:  
Fahrscheine per Smartphone mit Rabatt (%). www.rvf.de/mobilticket

Die kostenlose RVF-App FahrPlan+
hier herunterladen:

LuftLinie per kostenloser App FAIRTIQ
hier herunterladen:

Monatskarten/Abonnements

 

RegioKarten  
Verbundweit gültig

Deutschland-Ticket  
Bundesweit gültig

Übertragbar Basis Abo Jahr Schüler Abo JugendBW

Ü
tages- 
flexibel

P
Kalender- 
monat

Ü oder P
je Kalender-
monat

Ü oder P 
Kalender- 
monate

P
Kalender- 
monat

P
je Kalender- 
monat

P
je Kalender- 
monat

80,50 74,00 67,10 837,00* 55,50 58,00 39,42

Ergänzungskarte Übergangsbereiche  
TGO, RVL, WTV, Move  
Nur für RegioKarte Erwachsene, auch im Abonnement erhältlich.

* Einmalbetrag, entspricht mtl. 69,75      Ü  Übertragbar /  P Persönlich

23,50

Die Freiburger Verkehrs AG (VAG) betreut im Auftrag der RVF GmbH alle Abonnements.
Bestellung bis zum 10. des Vormonats über AboOnline unter abo.vag-freiburg.de/abo  
oder per Bestellschein an den größeren Verkaufsstellen im RVF. Über VAG bezogene Abon- 
nements bieten die RVF Mobilitätsgarantie und Rabatte bei weiteren Mobilitätspartnern.  


